
세 입 예 산 사 업 명 세 서
2017년도 추경 2 회 의료급여기금

장: 500 보조금

관: 510 국고보조금등

항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

총 계 6,194,647 5,576,925 617,722

500 보조금 912,772 865,819 46,953

510 국고보조금등 766,600 726,640 39,960

511 국고보조금등 766,600 726,640 39,960

511-01 국고보조금 766,600 726,640 39,960

< 복지정책과 > 766,600 726,640 39,960

○의료급여관리사 인건비 121,440 102,400 19,040

○의료급여사업 행정비 11,016 20,480 △9,464

○의료급여수급자 본인부담금 지원 622,384 592,000 30,384

121,440,000원

11,016,000원

622,384,000원

520 시ㆍ도비보조금등 146,172 139,179 6,993

521 시ㆍ도비보조금등 146,172 139,179 6,993

521-01 시ㆍ도비보조금등 146,172 139,179 6,993

< 복지정책과 > 146,172 139,179 6,993

○의료급여관리사 인건비 30,569 27,237 3,332

○의료급여사업 행정비 2,348 4,004 △1,656

○의료급여수급자 본인부담금 지원 108,917 103,600 5,317

30,569,000원

2,348,000원

108,917,000원

700 보전수입등및내부거래 5,277,625 4,706,856 570,769

710 보전수입등 87,399 0 87,399

711 잉여금 81,492 0 81,492

711-01 순세계잉여금 81,492 0 81,492

< 복지정책과 > 81,492 0 81,492

○2016년 의료급여사업비 시비 집행잔액 및 잉여금

81,492 0 81,49281,492,000원

712 전년도이월금 5,907 0 5,907

712-01 국고보조금사용잔액 4,775 0 4,775

< 복지정책과 > 4,775 0 4,775

○2016년 의료급여사업비 국비 집행잔액 4,775 0 4,7754,775,000원

712-02 시ㆍ도비보조금사용잔액 1,132 0 1,132

< 복지정책과 > 1,132 0 1,132

○2016년 의료급여사업비 도비 집행잔액 1,132 0 1,1321,132,000원

720 내부거래 5,190,226 4,706,856 483,370

721 전입금 5,190,226 4,706,856 483,370

721-03 기타회계전입금 5,190,226 4,706,856 483,370

< 복지정책과 > 5,190,226 4,706,856 483,370

○일반회계 전입금 5,190,226 4,706,856 483,3705,190,226,000원
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세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 복지정책과

정책: 국민기초생활보장

단위: 저소득층 의료급여(의료급여기금) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2017년도 추경 2 회 의료급여기금 전체

복지정책과 5,836,667 5,256,925 579,742

국 480,216 470,640 9,576

도 96,055 94,379 1,676

시 5,260,396 4,691,906 568,490

국민기초생활보장 5,533,870 5,071,207 462,663

국 358,776 368,240 △9,464

도 64,286 65,942 △1,656

시 5,110,808 4,637,025 473,783

저소득층 의료급여(의료급여기금) 5,533,870 5,071,207 462,663

국 358,776 368,240 △9,464

도 64,286 65,942 △1,656

시 5,110,808 4,637,025 473,783

의료급여 경상보조 456,920 468,750 △11,830

국 358,776 368,240 △9,464

도 62,786 64,442 △1,656

시 35,358 36,068 △710

201 일반운영비 17,970 29,800 △11,830

국 11,016 20,480 △9,464

도 1,928 3,584 △1,656

시 5,026 5,736 △710

01 사무관리비 13,770 25,600 △11,830

○의료급여사업 행정지원 운영비 13,770 25,600 △11,83013,770,000원

국 11,016 20,480 △9,464

도 1,928 3,584 △1,656

시 826 1,536 △710

의료급여 시군부담금 5,071,950 4,597,457 474,493

308 자치단체등이전 5,071,950 4,597,457 474,493

07 자치단체간부담금 5,071,950 4,597,457 474,493

○의료급여수급자 진료비 및 건강생활유지비

5,059,799 4,586,453 473,346

○의료급여사업 업무위탁수수료 12,151 11,004 1,147

5,059,799,000원

12,151,000원

행정운영경비(복지정책과) 215,398 185,718 29,680

국 121,440 102,400 19,040

도 31,769 28,437 3,332

시 62,189 54,881 7,308

인력운영비(의료급여기금) 215,398 185,718 29,680

국 121,440 102,400 19,040

도 31,769 28,437 3,332

시 62,189 54,881 7,308

의료급여 경상보조 인력운영비 176,000 146,320 29,680

국 121,440 102,400 19,040

도 21,252 17,920 3,332

시 33,308 26,000 7,308

101 인건비 176,000 146,320 29,680

국 121,440 102,400 19,040

도 21,252 17,920 3,332
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부서: 복지정책과

정책: 행정운영경비(복지정책과)

단위: 인력운영비(의료급여기금) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 33,308 26,000 7,308

03 무기계약근로자보수 176,000 146,320 29,680

○의료급여관리사 인건비(국도비사업) 162,009 133,692 28,317

― 기본급 113,837 93,120 20,717113,837,000원

국 91,070 74,496 16,574

도 15,937 13,037 2,900

시 6,830 5,587 1,243

― 퇴직급여충당금 12,040 10,320 1,72012,040,000원

국 9,632 8,256 1,376

도 1,686 1,445 241

시 722 619 103

― 정액급식비 7,410 6,240 1,170

― 명절휴가비 11,060 7,760 3,300

― 면허수당 1,710 1,440 270

― 가족수당 4,020 2,880 1,140

○의료급여관리사 사회보험료 기관부담금 13,991 12,628 1,363

― 국민연금 6,162 5,552 610

7,410,000원

11,060,000원

1,710,000원

4,020,000원

6,162,000원

국 4,930 4,442 488

도 862 777 85

시 370 333 37

― 건강보험 4,167 3,745 4224,167,000원

국 3,334 2,996 338

도 583 524 59

시 250 225 25

― 노인장기요양보험 274 246 28274,000원

국 219 197 22

도 38 34 4

시 17 15 2

― 고용보험 2,058 1,851 2072,058,000원

국 1,647 1,481 166

도 287 259 28

시 124 111 13

― 산재보험 1,330 1,234 961,330,000원

국 1,063 987 76

도 188 173 15

시 79 74 5

재무활동(복지정책과) 87,399 0 87,399

보전지출(의료급여기금) 87,399 0 87,399

반환금기타 87,399 0 87,399

802 반환금기타 87,399 0 87,399

01 국고보조금반환금 4,775 0 4,775

○2016년 의료급여사업비 국비 집행잔액

4,775 0 4,7754,774,870원

02 시ㆍ도비보조금반환금 1,132 0 1,132

○2016년 의료급여사업비 도비 집행잔액

1,132 0 1,1321,131,290원
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부서: 복지정책과

정책: 재무활동(복지정책과)

단위: 보전지출(의료급여기금) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

03 과오납금등 81,492 0 81,492

○2016년 의료급여사업비 시비 집행잔액

1,049 0 1,049

○기타반환금(잉여금) 80,443 0 80,443

1,048,830원

80,442,510원
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세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 장애인복지과

정책: 국민기초생활보장

단위: 저소득층 의료급여(의료급여기금) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2017년도 추경 2 회 의료급여기금 전체

장애인복지과 357,980 320,000 37,980

국 286,384 256,000 30,384

도 50,117 44,800 5,317

시 21,479 19,200 2,279

국민기초생활보장 357,980 320,000 37,980

국 286,384 256,000 30,384

도 50,117 44,800 5,317

시 21,479 19,200 2,279

저소득층 의료급여(의료급여기금) 357,980 320,000 37,980

국 286,384 256,000 30,384

도 50,117 44,800 5,317

시 21,479 19,200 2,279

의료급여 경상보조 357,980 320,000 37,980

국 286,384 256,000 30,384

도 50,117 44,800 5,317

시 21,479 19,200 2,279

301 일반보상금 357,980 320,000 37,980

국 286,384 256,000 30,384

도 50,117 44,800 5,317

시 21,479 19,200 2,279

01 사회보장적수혜금 357,980 320,000 37,980

○의료급여수급자 본인부담금 지원

357,980 320,000 37,980357,980,000원

국 286,384 256,000 30,384

도 50,117 44,800 5,317

시 21,479 19,200 2,279

- 4 -


	의료급여기금(세입)
	의료급여기금(세출)

